Российская Федерация

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение детский сад № 7 «Ласточка» станицы Прочноокопской

муниципального образования Новокубанский район

                                                             Приказ

10.01.2022                        станица  Прочноокопская                      №49/ Д

 Об организации питания

В целях контроля организации сбалансированного и рационального

питания в ДОУ, строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания»,

выполнением натуральных норм питания и физиологических потребностей в

энергии и пищевых веществах, а также осуществления контроля за питанием

п р и к а з ы в а ю :

1. Пролонгировать Положение об организации детского питания в

муниципальном образовательном бюджетном учреждении детском саду № 7

«Ласточка» станицы Прочноокопской муниципального образования

Новокубанский район.

2. Назначить ответственной за ведение журналов холодной обработки

овощей, бракераж сырой продукции, бракераж готовой продукции, отходы

мясной продукции, журнал гнойничковых заболеваний, выполнение

натуральных норм, закладку и выдачу готовой продукции, объемы порций

старшую медицинскую сестру Буравлеву О.А.

3. Назначить ответственной за составление меню, снятие проб, разведение

дезрастворов, санитарное состояние моечных  старшую медицинскую сестру

Буравлеву О.А.

4. Ответственность за маркировку посуды, санитарное состояние

пищеблока с соблюдением графика генеральной уборки, порядок приема

продукции, калораж готовой продукции возложить на  повара Исаеву Л.В.

5. Ответственность за учет, прием, хранение  продуктов на складе,

своевременную  выдачу продуктов на пищеблок, проведение и выдачу

добавок-возвратов до 10.00 часов на пищеблок, санитарное состояние

кладовых, условия хранения продуктов, контроль за автотранспортом,

въезжающим на территорию сада, возложить на заведующего хозяйством

Стребань С.Г.

6. Приказ № 115/Д от 21.07.2021 «Об организации питания» считать

утратившими силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МДОБУ № 7                                М.П.Суслова

С приказом ознакомлены:

1. Буравлева О.А.

2. Исаева Л.В.

3. Стребань С.Г.

		2022-03-22T11:33:45+0300
	МДОБУ № 7
	Я являюсь автором этого документа